o fenômeno e o contexto não estão claramente definidos”. No caso específico deste 

trabalho, a escolha por um estudo de caso (marca única de veículo) deveu-se à 

acessibilidade do CRM (Customer Relationship Management) da marca. 

A população da pesquisa foi composta por 5.023 (cinco mil e vinte três) 

consumidores que adquiriram veículo Peugeot 0km da linha Peugeot 8, nos últimos 5 

anos. A técnica de amostragem caracterizou-se por não probabilística por conveniência 

que, segundo Bressan, Basso & Becker (2015), limita a generalização dos resultados para